programa cooperativo para el Fondo Regional de Tecnología Agropecuaria – FONTAGRO; en 
este proyecto la UNALM es cooperante ejecutor del financiamiento. En la cláusula quinta se 
indica que FEDEARROZ otorga a favor de la UNALM una financiación de USD 92,000.00 
(noventa y dos mil con 00/100 dólares americanos), estableciendo las formas de desembolso 
de los recursos, siendo el cuarto desembolso de un valor de USD 13,261.17 (trece mil 
doscientos sesenta y uno con 17/100 dólares americanos) correspondiente al 14.45% de la 
financiación del componente de la UNALM; Que, mediante la carta con fecha 06 de diciembre 
de 2021, la Dra. Elizabeth Consuelo Heros Aguilar, coordinadora general del proyecto de 
investigación titulado:

[...]

desarrolla en el marco del convenio  de co-ejecución celebrado entre FEDEARROZ, y la 
UNALM, para el desarrollo del programa cooperativo FONTAGRO, solicita la emisión de la 
resolución de la recepción de transferencia en la modalidad de donaciones, recibida de 
FEDEARROZ correspondiente al cuarto desembolso de un valor de USD 13,261.17 (trece mil 
doscientos sesenta y uno con 17/100 dólares americanos) equivalente al 14.45% de la 
financiación del componente de la UNALM que se detalla en el reporte del Banco de la Nación 
anexo 1. Dicho monto es parte del monto total aprobado de USD 92,000.00 (noventa y dos mil 
con 00/100 dólares americanos) del proyecto en mención; Que, mediante comunicación DGI-
1542-2021, de fecha 09 de diciembre de 2021, la Directora de la Dirección de Gestión de la 
Investigación, remite comunicación de la coordinadora general del proyecto de investigación

[...]

marco del convenio de co-ejecución celebrado entre FEDEARROZ, y la UNALM, para el 
desarrollo del programa cooperativo FONTAGRO, donde se solicita gestionar la emisión de 
la resolución de la recepción de transferencia en la modalidad de donaciones recibida de 
FEDEARROZ correspondiente al cuarto desembolso de un valor de USD 13,261.17 (trece mil 
doscientos sesenta y uno con 17/100 dólares americanos) equivalente al 14.45% de la 
financiación del componente de la UNALM que se detalla en el reporte del Banco de la Nación 
anexo 1; Que, mediante comunicación N° 708-2021-VRI, de fecha 09 de diciembre de 2021, la 
Vicerrectora de Investigación, solicita la emisión de la resolución respectiva;